
1/1 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“  platný od 1.9.2014 

IV.7.1.3. Učební osnovy – Hudební výchova  v 3. ročníku  

 

Hudební výchova – 3. ročník 
 

Očekávané výstupy  
 

na konci 3. ročníku díky (v)  předmětu Hudební výchova  žák:  

Učivo Mezipředmětové 

vztahy a začlenění 

průřezových témat 

Poznámky 

Vokální činnosti 

zpaměti zazpívá nově naučené písničky vytváření si zásobníku  

lidových, dětských, 

populárních i umělých písní 

  

dbá na vlastní vokální projev rozezpívání a hlasová 

hygiena 

   

při zpěvu správně dýchá správné dýchání při 

vokálním projevu 

  

uvědoměle dýchá a správně artikuluje při vlastním vokálním projevu správná výslovnost a 

artikulace, frázování při 

zpěvu 

  

Instrumentální činnosti 

reprodukuje rytmus na základě sluchových poznatků práce s rytmickými nástroji 

Orffova instrumentáře  

  

vytvoří několik tónů na zobcové flétně, případně zvládne i jednoduchou skladbu základy hry na zobcovou 

flétnu 

  

Hudebně pohybové činnosti 

doprovodí skladbu rytmickým pohybem tvorba pohybových 

doprovodů skladeb 

(pochodování, tleskání) 

  

zatančí jednoduchý tanec nácvik jednoduchého tance   

Poslechové činnosti 

pozná vysoký a hluboký hlas poslech písní a 

instrumentálních skladeb 

  

rozezná alespoň 3 hudební nástroje na základě poslechu    

 

 

 

 

 

 

  


